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Dotyczy: przetargu “Zorganizowanie, przeprowadzenie oraz techniczna organizacja szkoleń pracowników Urzędu Miasta Kołobrzeg w ramach projektu „Poprawa jakości usług publicznych w Urzędzie Miasta Kołobrzeg”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V. Dobre rządzenie, Działanie 5.2. Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1. Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej, projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Pytania i odpowiedzi zestaw nr 1:
Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r nr 113 poz. 759) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:

Pytanie nr 1: „ Rozdział X pkt.1 ppk.2 -wymagane jest zrealizowanie co najmniej jednej usługi do każdej części, natomiast w dalszej części SIWZ np. na stronie19 w/w dokumentu w pkt.4 mowa jest o kwotach zrealizowanych usług z rozbiciem na każdą część. Proszę o jednoznaczną odpowiedź jakie są wymagania dla wykonawcy ponieważ w poszczególnych częściach tego dokumentu są różne wymagania.”
Odpowiedź na pytanie nr 1: „ W rozdziale X podano warunki ogólne udziału w postępowaniu. Na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu w rozdziale XI podano wykaz dokumentów i oświadczeń jakie mają dostarczyć Wykonawcy.
Pytanie nr 2: „W myśl tego zapisu /co do kwot szkolenia/tylko firmy realizujące szkolenia w ramach dużych projektów unijnych mają szanse na spełnienie warunków. ……….. Dysponując takim samym potencjałem jeśli chodzi o trenerów oraz własnym nie możemy konkurować z dużymi firmami szkoleniowymi. Pytanie: na jakiej podstawie zostały ustalone takie wymogi, co narzuca taki zakres w specyfikacji” 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z dnia 31 grudnia 2009 r.) § 1. ust.1 pkt 3 mówi, iż zamawiający może żądać: „ wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. 
Pytanie nr 3: „W tym samym punkcie jest mowa o dokumentach potwierdzających należyte wykonanie usługi. ….My …..mamy do czynienia z niewielką ilością szkoleń zamkniętych -tak aby uzyskać referencje. Większość szkoleń to szkolenia otwarte …………….. Są one z wolnego naboru na podstawie wysłanej oferty do jednostek. Nie zawsze także prowadzimy rozdawanie ankiet szkolenia.  Pytanie; czy takim dokumentem w przypadku szkoleń otwartych może być także ankieta oceny szkolenia, a jeśli nie to jak mamy udowodnić iż ponad 10 tyś przeszkolonych osób było zadowolonych. Czy mamy sami wystawiać sobie referencje?”
Odpowiedź na pytanie nr 3: Według Zamawiającego ankieta nie jest dokumentem potwierdzającym należyte wykonanie usługi. Dokument powinien być wystawiony oraz podpisany przez Zamawiającego usługę.
Pytanie nr 4: „Rozdział X pkt.1 ppk.4.Niezrozumialym jest ilość wymaganych trenerów do szkoleń .Zakładając iż jesteśmy zainteresowani częściami od 2-5 w myśl zapisu tego punktu musimy zaangażować niemałą ilość osób. Pytanie: ilu trenerów jest wymaganych do każdej części. Dla przykładu każdą z tych części jesteśmy w stanie zrealizować dwoma trenerami. Ogranicza to koszty .Specyfikacja wymaga "dla każdej pozycji z każdej z części dysponowania 1-2 osobami/w tabelach wymienione są wymagania co do trenerów i ilu ma ich być do każdego zadania/.W tym samym punkcie jest zapis co do "podstawy dysponowania trenerami". W naszym przypadku jak i w innych firmach szkoleniowych trenerzy są angażowani na umowę o dzieło ponieważ nie ma możliwości technicznych aby taką ilość utrzymywać. Jakie są więc warunki w tym przypadku”.
Odpowiedź na pytanie nr 4: Ten sam wykładowca może realizować kilka tematów danej części, jeśli spełnia wymagania minimalne kadry dydaktycznej przedstawione dla każdego z tematów danej części. Podstawą dysponowania trenerami może być m.in. umowa o dzieło.
Pytanie nr 5: „ Rozdział XIII -1 pkt.1 Mowa jest o zabezpieczeniu w wysokości 10% płatnej przed zawarciem umowy natomiast w rozdziale XXII mowa jest o tym że nie wymaga się tej formy. Także w tym przypadku wymaganie takich kwot jest skuteczną barierą dla małych i średnich firm……Pytanie: proszę podać na jakiej podstawie założono takie wymagania i co narzuca takie założenia” 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Art. 147 – 151a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 precyzuje zapisy mówiące o zabezpieczeniach należytego wykonania umowy. Art. 147.  ust. 1. Zamawiający może żądać od wykonawcy zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zwanego dalej "zabezpieczeniem" ust. 2. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Art. 150.  ust. 2. Zabezpieczenie ustala się w wysokości od 2 % do 10 % ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. Jednocześnie Art. 148. ustawy precyzuje formy, w jakich może być wnoszone zabezpieczenie. W rozdziale XXII pojawił się błąd, który zostanie zmieniony. 
Pytanie nr 6: „Rozdział XIII -1 -cały punkt opisuje żądania zamawiającego dotyczące należytego wykonania usług. Biorąc udział w innym przetargu wiemy iż taki zapis jest niepoprawny -ponieważ nie wiadomo do końca co będzie oznaczało nienależyte wykonanie usługi oraz restrykcje w przypadku niewykonania usługi -nie ma opisanych szczegółowo przypadku gdy do szkolenia dochodzi z winy zamawiającego lub z przyczyn wyższych. Pytanie: proszę o dokładne udzielenie odpowiedzi w jakich przypadkach wypełni się zapis o nienależytym wykonaniu usług oraz sprawy związane z niewykonaniem szkolenia niezależnym od wykonawcy”.
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Nie ma możliwości podania informacji czego może dotyczyć pojęcie nienależytego wykonania usługi. Co do zasady nienależyte wykonanie usług nastąpi w przypadku wykonania usługi niezgodnie z przedmiotem zamówienia, warunkami określonymi w SIWZ, umowie oraz złożoną ofertą.
Pytanie nr 7: „Załącznik nr3 a do SIWZ -  strona specyfikacji 96 pkt.2 . Zamawiający zakłada iż sam płatności realizować będzie w ciągu 21 dni od daty dostarczenia faktury. Pytanie: z czego wynika tak długi czas rozliczenia. Stosując takie terminy powoduje się nieuzasadnione zatory finansowe”.
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 12 czerwca 2003 r. (Dz. U nr 139, poz. 1323 z późn. zm.) dopuszcza stosowanie terminów zapłaty do 30 dni m.in. dla podmiotów, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych. Przyjęcie terminu 21 dniowego, nie jest najdłuższym możliwym do zastosowania terminem zapłaty. 
Pytanie nr 8: „Wykaz usług z ostatnich 3 lat – czy dla każdego ze szkoleń planowanych w części 3 (9 różnych tematów) należy przedstawić zrealizowaną usługę o podobnym zakresie tematycznym i wartości min. 50 tys zł (łącznie 9 usług), czy też wykazanie minimum jednej usługi dotyczy całej części 3?”
Odpowiedź na pytanie nr 8: Wykazanie minimum jednej usługi dotyczy całej części 3.
Pytanie nr 9: ” Wykaz osób prowadzących zajęcia – dla każdego z tematów szkoleń części 9 należy zapewnić minimum 1 wykładowcę. Czy ten sam wykładowca może realizować kilka tematów?”
Odpowiedź na pytanie nr 9: Tak. Ten sam wykładowca może realizować kilka tematów, jeśli spełnia wymagania minimalne kadry dydaktycznej przedstawione dla każdego z tematów danej części.
10. Zamawiający dokonuje zmian w treści SIWZ w rozdziale XXII w sposób następujący: 
Było: „Zamawiający nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.
Winno być: „Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą odpowiedź podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków. 
Prezydent Miasta
Janusz Gromek
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Przygotowała: Agnieszka Marcholewska, Inspektor ds. strategii rozwoju miasta, tel. (094) 355 15 33
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